

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年2月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年2月期〕 第3四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成19年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	864,959	748,402	△116,556	△13.5	884,253
2 売掛金	1,270,838	1,397,325	126,487	10.0	1,221,344
3 たな卸資産	495,141	530,537	35,396	7.1	493,382
4 その他	142,840	536,802	393,961	275.8	115,597
貸倒引当金	△500	△500	—	0.0	△500
流動資産合計	2,773,280	3,212,568	439,288	15.8	2,714,077
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,535,959	1,384,179	△151,779	△9.9	1,924,309
(2) 土地	1,563,860	1,305,470	△258,390	△16.5	1,563,860
(3) その他	453,158	116,855	△336,302	△74.2	119,528
有形固定資産合計	3,552,979	2,806,505	△746,473	△21.0	3,607,698
2 無形固定資産	63,267	59,212	△4,054	△6.4	62,095
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	400,696	405,595	4,898	1.2	404,777
(2) その他	1,233,303	1,817,121	583,818	47.3	1,222,282
投資その他の資産 合計	1,633,999	2,222,717	588,717	36.0	1,627,059
固定資産合計	5,250,246	5,088,435	△161,810	△3.1	5,296,853
資産合計	8,023,526	8,301,004	277,477	3.5	8,010,931

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 〔平成19年2月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年2月期〕 第3四半期末	増 減		（参考）前期末 （平成19年2月期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（負債の部）					
I 流動負債					
1 買掛金	1,846,506	1,663,659	△182,847	△9.9	1,830,512
2 短期借入金	80,000	30,000	△50,000	△62.5	30,000
3 1年内償還予定 社債	—	500,000	500,000	—	—
4 1年内返済予定 長期借入金	950,784	824,135	△126,649	△13.3	940,040
5 賞与引当金	143,765	153,154	9,388	6.5	71,008
6 その他	188,884	198,838	9,954	5.3	141,170
流動負債合計	3,209,941	3,369,786	159,845	5.0	3,012,732
II 固定負債					
1 社債	500,000	—	△500,000	—	500,000
2 長期借入金	2,035,536	2,111,353	75,816	3.7	2,161,337
3 退職給付引当金	118,776	141,506	22,730	19.1	125,276
4 その他	84,016	106,150	22,133	26.3	110,571
固定負債合計	2,738,329	2,359,010	△379,319	△13.9	2,897,185
負債合計	5,948,270	5,728,797	△219,473	△3.7	5,909,917
（純資産の部）					
I 株主資本					
1 資本金	737,000	917,000	180,000	24.4	737,000
2 資本剰余金					
（1）資本準備金	657,050	837,050	180,000	27.4	657,050
資本剰余金合計	657,050	837,050	180,000	27.4	657,050
3 利益剰余金					
（1）利益準備金	29,686	29,686	—	0.0	29,686
（2）その他利益剰余金					
別途積立金	232,000	232,000	—	0.0	232,000
繰越利益剰余金	459,586	609,675	150,089	32.7	502,574
利益剰余金合計	721,272	871,361	150,089	20.8	764,261
4 自己株式	△44,076	△66,291	△22,215	△50.4	△66,291
株主資本合計	2,071,246	2,559,120	487,874	23.6	2,092,020
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	4,008	13,085	9,077	226.4	8,993
評価・換算差額等合計	4,008	13,085	9,077	226.4	8,993
純資産合計	2,075,255	2,572,206	496,951	23.9	2,101,013
負債、純資産合計	8,023,526	8,301,004	277,477	3.5	8,010,931

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年2月期 第3四半期〕	〔平成20年2月期 第3四半期〕	金 額	増減率	(平成19年2月期) 金 額
I 売上高	8,142,864	8,898,922	756,058	9.3	10,993,124
II 売上原価	7,515,827	8,165,477	649,650	8.6	10,129,668
売上総利益	627,037	733,444	106,407	17.0	863,456
III 販売費及び一般管理費	412,301	422,828	10,526	2.6	553,274
営業利益	214,735	310,616	95,881	44.7	310,181
IV 営業外収益	10,636	16,212	5,576	52.4	114,479
V 営業外費用	54,799	53,011	△1,787	△3.3	81,110
経常利益	170,572	273,817	103,245	60.5	343,550
VI 特別利益	17,009	1,918	△15,090	△88.7	17,009
VII 特別損失	135,948	2,420	△133,528	△98.2	173,247
税金等調整前四半期 (当期)純利益	51,632	273,315	221,683	429.3	187,312
税金費用	41,543	134,614	93,071	224.0	134,234
四半期(当期)純利益	10,089	138,701	128,612	—	53,077